Mitglieder und stellv. Mitglieder des Finanzausschusses Geschäftsstellen der Fraktionen Oberbürgermeister Leiterin Rechnungsprüfungsamt Pressestelle Beauftragte für Beteiligungsmanagement

Sehr geehrte Mitglieder des Finanzausschusses, sehr geehrte Damen und Herren,

zur 54. Sitzung des Finanzausschusses

am Mittwoch, den 29.10.2008 um 17:00 Uhr Stadtverwaltung Neubrandenburg Raum 084

lade ich Sie recht herzlich ein.

Folgender Sitzungsablauf ist vorgesehen:

- I. Eröffnung und Begrüßung
- II. Feststellung der Beschlussfähigkeit (Feststellung der ordnungsmäßigen Einladung/Anwesenheit) Bestätigung der Niederschrift der 53. Sitzung vom 24.09.2008
- III. Informationen, Mitteilungen und Anfragen
- V. Feststellung der Tagesordnung
- VI. Abhandlung der festgelegten Tagesordnung

Öffentliche Beratungsgegenstände

TOP 1 DS IV/1172 7. Fortschreibung "Förderung der Hauptamtlichkeit in den gemeinnützigen Sportverein der Stadt

Neubrandenburg

verantw.: FB 4.40

TOP 2 DS IV/1180 Nachtragshaushaltssatzung 2008 und Anlagen

verantw.: FB 1.40

TOP 3 DS IV/1160 Jahresabschluss der Flughafen Neubrandenburg-Trollen-

hagen GmbH für das Geschäftsjahr 2007

verantw.: FB 1.10

VII. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

gez. Caterina Muth Vorsitzende des Finanzausschusses Mitglieder und stellv. Mitglieder des Finanzausschusses Geschäftsstellen der Fraktionen Oberbürgermeister Leiterin Rechnungsprüfungsamt Pressestelle Beauftragte für Beteiligungsmanagement

Ergänzung der Tagesordnung

zur 54. Sitzung des Finanzausschusses

am Mittwoch, dem 29.10.2008 um 17:00 Uhr Stadtverwaltung Neubrandenburg Raum 084

Sehr geehrte Mitglieder des Finanzausschusses, sehr geehrte Damen und Herren,

ich möchte Sie bitten, die Tagesordnung der 54. Sitzung am 29.10.2008 wie folgt zu ergänzen:

Abhandlung der festgelegten Tagesordnung

Nichtöffentlicher Teil

Zusätzlich hinter TOP 3

TOP 4 DS IV/1170 Jahresabschluss der

Ostmecklenburgisch-

Vorpommerschen Verwertungs- und

Deponie

GmbH (OWD) für das Geschäftsjahr 2007

verantw.: FB 1.10

Mit freundlichen Grüßen

gez. Caterina Muth Vorsitzende des Finanzausschusses